
P

E

N

B

ByTovÝ oůtv
HyBršovn 2447/53a
BLANSKo
P.Č. st. 876

Prosinec 2023



lng. Stanislav Kučera, Na Clrmelnici 31, Boskovice 680 01
e-rnail: projektystaveb,kucera@seznam.cz

orrv
PRU KAZ EN ERG ETICKE NAROCNOSTI BU DOVY

(dle vyh|ášky č.26412020 Sb.)

ZADAVATEL:

rvtoctvčtrtí číslo:

ZPRACOVATEL:

jméno:
lč:
adresal

VYPRACOVAL:

lng. Stanislav Kučera
Na Chmelnici 31
680 01 Boskovice
643 40 52o
+4207744o7 165
proiel<tvstaveb,kucera @seznam.cz

lng. Stanislav Kučera
+420 774 4o7 1,65

projektystaveb. kucera @sezn am.cz

BYTOVÝ OŮ V
HYB EŠoVA 2447/s3a, B LANSKo

P.Č. st. 876

Společenství v| astn íků Hybešova 244l53a BI ansko
282 77 601,

Hybešova 2447/53a
67801 BIansko

5s1,474.o

sídlo:

pRůKAz ENERGETIcKÉ ruÁnočruosrt BUDovy 1,468 1_g Stránka 2 z 2

lč:
konta kt:



Orrv
PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

vydaný podlr zákom č, 406/2000 §b., o horpodrřrní rnlrall a vyhlálkv ř,264l2020 sb., o 3noítetlckó náročnostl budov

Ullce,č.p./č.o.: Hybešova 2447l53a

P§§ obec 6780]. Blansko

K.tl., parcelníČ.! Blansko,st. 876

Typ budow: Bytový dům

Celková energetlcky vztalná ptocha: 442,4 m2

D
L4L

+ Z34

KtÁstFlKAčnÍ rŘíon
Prlmární energle z neobnovltelných zdro|ú

kWh/(m2.rok)

Požadavek vyhlášky
na energetackou náročnost

není stanoven

ROZDĚLENÍ DODANÉ ENERGlE
MWh/rok

! Zemní plyn - 585,3 (88 %l

Energle pro§tř€di - 4s,5 |7 %|

E Elektřina - 37,2 {6 %)

Energetický specialista: ing. Stanislav Kučera

Osvědčeníč.: 0821

Kontakt: proj e ktystave b. kucera @ sez na m. cz

\ ^q".

U KAZATELE ENERG ETlcrÉ ruÁnočruosrl

Měrná potřeba tepla
na vytápění 60 kwh/(m'.íokl

Celková dodaná energie 138 kwh/(m',rok)

Vytápění 90 kWh/(m',rok)

Chlazení 0 kwh/(m'.rok)

Nucené větrání

Úprava vlhkosti

á§ÉB,
ffĚ§ prlprava teplé vody
=ilsr

,M
ffi ffi Osvětlení
-**(€

41 kwh/(m',rok)

7 kWh/(m'.rok)

\ l
H



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 557474,0

pRŮKAz ENERGEilcKÉ ruÁnočNosT! BuDovy
vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření ener3lí, a vyhlášky č. 26412O2O Sb,, o anergetlckó náročnogtl budov

úorue o suoovĚ / mísrĚ srevrv

Obec: Blansko část obce: B Iansko

Ulice: Hybešova č.p / č. or. (č.ev.): 2447 l53a

katastrální území: BIansko Převládající typ využití: Bytový dům

Parcelní číslo pozemku: st. 876 Památková ochrana budovy: Bez památkové ochrany

orlentační období vý§tavby3 2007 památková ochrana území: Bez památkové ochrany

POP|S HODNOCENÉ BUDOVY

Základnl členění budovy a zónování, typický profil užívóní, popis konstrukcí obólky budovy a jejích technických systémú, významné renovdce, apod,

Jedná se o bytový dům, který vznik| v roce 2007 stavebními úpravami kance|ářsko-výrobních prostor.

Dům ješestipodlažní,přičemžvlNP jsounevytápěnéprostoryavytápěnáobchodníjednotka,ve2NP-6NP jepotom45bytovýchjednotek.
V rámci stavebních úprav v roce 2007 byla zateplena obá|ka vytápěných částí objektu.Typové řešení tepelných mostů a vazeb. Okna Uw=1,2 W/m2.K, dveře
Ud=L,4W/m2.K.
Vytápění p|ynovými kotli Rapido F220/NT 2 ks, 140-190 kW. Otopná tělesa s TRV. Topná voda 75l55'C.
Ohřev TV plynovým kotlem v nádrži 800 |. Rozvody TV s cirkuIací.

Na ohřev TV jsou insta|ovány ve sklonu 21"na střeše p|oché so|árni ko|ektory I,72m2v cekovém počtu 45 ks,

Solární ohřívače ReguIus 1000 l, 4 ks.

osvětlení kombinované pod|e ČSt,l 73 0331-]..

Větrání přirozené. Odtah z koupelen a digestoří ov|ádaný t|ačítkem není považován za nucené větrání,

E

GEoMETRlcKÉ cHARAKrERlsTlKY

Parametr Jednotky Hodnota

Objem budovy s upravovaným vnitřním prostředím m3 176t1,4

Celková plocha hodnocené obálky budovy m' 4730,6

Objemový íaktor Waťu budow m2 /m3 o,27

c€lková ener8€tlcky vztažná plocha budovy m' 4842,4

Podíl průsvltných konstrukcí v ploše §vlslých konstíukcí % 33,7

vÝpořrovÉ zóruv

Energetickó nóročnost budovy a hodnocení obólky je vypočteno pro budovu jako celek, kteró se při výpočtu může členit do dílčích zón. Budova je ěleněna
na zóny s upravovaným vnitřním prostředím (vytópění, chlazení), které mají deíínovanou nóvrhovou vnitřní teplotu dle Čsu zsosqo-g a na zóny nevytópěné.
Zónóm jsou přiřazeny proíily typického užívání.

Ozn. Označení róny Typ zóny dle ČsN zs oggt-r
tlprava vnltřního prostř€dí

Návrhová
vnltř. teplota
pro vytápění

Eneřtetlcky
rrztažná
plocha

Vytápění Chlazení ,c m'

zI Byty obytné zóny BD byt x t] 20,0 4569,8

z2 Obchod Obchody - prodejní pIochy X x 20,o 272,6

PROTOKOL PRŮKAZU 7/77

A lDENTlFlKAčruí Úorur



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 537474,0

Dodanó energie je dle §4 Vyhlášky součtem vypočtené spotřeby energie a pomocné energie (čerpadla, regulace apod.) pro doný účel. Vypočtená spotřebd
energie vycházl z potřeby energie pro zajištění typického užívání budovy se zahrnutím účinností technického systému. Do dodané energie se v souladu s
Vyhlóškou neuvažujl technologie nesouvisejícl se aajištěnlm uvedených účelů, ale vstupují do výpočtu ve formě tepelných zisků.

Energonositel

vytápění | cn",enl l ťJ,TrlÍ | Ín"j,fi | r!|',!tn, I osvětlení | o,,",ni i c"rr",

% pokrvtí

Dodaná energie v MWh/rok

PALlvA

Za paliva jsou pro tlčely prúkazu povožovány elehrická energle odebíraná z veřetné dlstrlbuěnl sítě, paliva pro spalování (uhlí, dřevq zemní plyn apod.)
a energie dodaná ve Jormě teplo nebo chladu ze soustavy zásobování tepelnou energií (SZTE),

Zemní plyn
65,I% z2,5% 87,6%

434,7o 150,61 585,30

Elektřina
0,I% 0,0 o/o 0,1% 5,4% 5,6 o/o

o,7L o,o2 o,47 35,95 37,L6

ENERGlE oKoLNíxo pnosrŘroÍ

Za energli okolního prostředí je pro účely prťtkazu povožována energie zlskaná ze Slunce, Země, vody, vzduchu nebo větru dodaná pomocí technlckého zařlzení
(solární kolekory, tepelné čerpadlo apod,). Dále je sem zařazeno využití odpadního tepla z technologie.

Energie okolnlho prostředí
6,8 o/o 6,8%

45,49 45,49

cEtKovÁ DoDANÁ ENERGlE

procentuelní podíl 65,2 o/o 0,0% 29,4% 5,4% o,o% 1,00,0o/o

kWh/m2,rok 90 0 47 7 0 138

MWh/rok 435,4t o,o2 t96,57 35,95 0,00 667,95

Podíl dodané energie dle rlčelu Podíl dodané energie dle energonositele

l v6ápění 1es,z x;

I chlazení (0,0 %)

Příprava teplé vodv |29,a%|

l osvětlení (s,4 %)

§ ostatní (0,0 %)

l zemní plyn (87,6 %)

Ener8ie prostředí (5,8 %)

B Elektřina (5,6 %)

PROTOKOL PRŮKAZU z/n

B CEIKOVÁ DODANÁ ENERGIE



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 557474,0

Primórní energie z neobnovitelných zdrojů zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotřeby energie v primórních zdrojích (např. elektrórny,
teplárny apod.) se zohledněním účinnosti výroby a distribuce pro užití v hodnocené budově.
Foktorem primórní energie z neobnovitelných zdrojů energie se násobí složky dodané energie po jednotlivých energonositelích.

Eneígonoslt€l

§ig
.EE9
h! 6

§P§

vytápění chlazení |lrTrlÍ .Írr"* ,jji!T#, osvětlení ostatní | .",n".
o/o pokrylí

Primárníenergie z neobnovitelných zdrojů energie v MWh/rok

ENERGoNoslTEtE

Zemní plyn 1,0
63,7 % zz,7% 85,8 7o

434,73 150,63 585,37

Energíe okolního
prostředí 0,0

Elektřina 2,6
0,3% 0,o% o,7% 73,7 % 14,2oÁ

1,85 0,05 L,23 93,48 95,51

PRlMÁRNÍ ENERGlE Z NEOBNOV|TELNÝCH ZDROJŮ ENERGlE

procentuelní podíl 64,0 o/o 0,0 o/o 22,3.Á t3,7 % 0,0% too,o%

kWh/m2.rok 90 0 37 79 0 I4I
MWh/rok 436,58 0,05 151,86 93,48 0,0o 68L,97

Podíl primární energie z neobnovitelných zdrojů dle účelu Podíl primární energie z neobnovitelných zdřojů dle energonosltele

l Vytápění(54,0%l

I chlazení (0,0 %l

Příprava t€plé vody |22,3%|

B osvětl€ní (13,7 %)

ii{ ostatní (0,0 %l

l Zemní plyn (85,8 %)

Eí Elekřlna (142 %)

PROTOKOL PRŮKAZU 3/!!

C PilMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE



Průkaz energetícké náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 551474.0

BltANcE DtE ENERGoNoslTEtů

Dodaná energie v MWh/rok

Leden únor Březen Duben Květen červen červenec srpen záři Řílen listopad Prosinec

Celkem 106,16 Loo,92 82,43 36,65 2L,25 t7,s7 L7,92 18,59 22,29 48,65 84,r,4 111,38

Zemní plyn 101,56 96,69 76,98 28,48 72,72 8,15 7,3o 9,z0 74,69 43,I9 79,57 706,78

Energie okolního prostředí 0,18 0,72 z,19 5,61 6,42 7,63 8,76 7,06 4,75 7,69 o,37 0,10

Elektřina 4,42 3,51 3,26 2,55 2,72 t,79 I,87 2,32 2,84 3,77 4,2o 4,50

Roční průběh dodané energie dle enertonositelú

3
> 66,83
,s
9

89,10

22,28 -

.P 44,55 --
oó

--=

l)Ub(]n Kvíii,n Čr:tu|n

Ene18ie prostředll 2emní plyn

BllÁNcE olp účrú spoTŘEBy

Dodaná en€rgie v MWh/rok

Leden únor Březen Duben Květen červen červenec srpen záfl Řiien ustopad Prosinec

celkem 106,16 Loo,92 82,43 36,55 2L,25 L7,57 t7,92 18,59 22,29 48,65 a4,L4 111,38

vytápění 84,73 82,lL 62,47 1"8,29 z,8z o,14 0,00 0,00 3,48 28,06 63,50 89,86

Chlazení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,o2 0,00 0,00 0,00 0,00

Nucené vělrání

Úprava vlhkostl

Příprava teplé vody 17,14 15,47 15,90 15,93 16,38 75,59 L6,7o 163r 16,03 !6,96 76,57 17 74

osvětlení 4,z9 3,39 3,1z 2,43 2,05 L,74 I,82 z,26 2,78 3,63 4,o8 4,37

ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Roční průběh dodané energíe dle účelů spotřeby

]I1,]t]

I I

I
3
> 66,83

F

E 44,55

ó
22,28

0,00

-I,In--Hi{:/ln litb(]n Kvllt(:,] ct,rvrltt Č,,rv,,t,tlc 5rp!il 1óíí l(íje|} l iní)pn(J

l chlnrí]ní Přlprava teplé vody l o§větlení l o§btní

PROTOKOL PRŮKAZU 4l LL

ROČNÍ PRŮBĚH DODANÉ ENERGIE

lll
ňílr:n l istopnd pro§lnec

l Elektřina

Pío5inec



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 551474,0

BllÁNcE PRo REŽlM VYTÁPĚNÍ

Celkové ztráty energie budovy jsou tvořeny prostupem tepla přes konstrukce obólky budovy, cíleným větráním a neřízeným větránlm netěsnostmi - infiltrocí.
Ztróty energie jsou z části pokryty využitelnými solórními o vnitřními zisky. Výslednó bilonce představuje potřebu energie na vytópění budovy, kterou je nutné
dodat soustavou vytópě ní.

ZTRÁTY ENERG|E VYUžlTEtNÉ zlsKY ENERGlE PRo REíM I/YTÁPĚNí

Prostup tepla obálkou budow 206,08s Solární zlsky

MWh/rok

s2,346

Větrání
MWh/rok

L22,o25 vnitřní zisky _ lidé 32,2o3

Netěsnosti obálky - infiltrace 76,754 Vnitřní zisky - osvětlení a technologie 30,930

Celkem 4o4,864 Celkem tLs,479

PoTŘEBA ENERG|E NA VYTÁPĚNÍ i ruwn/rot 289,385 kWh/m2.rok i so

Bilance ztrát energíe (%) Bilance potřeby energie na vytápění (Mwh/rokl

l vetrani(so,rx)
Výplně otvorů (24,2 %)

l Netěsnosti (19,o%)

l stěnyvnější(12,4%)
l Kce k nev6. prost. (6,8 %)

Tepelné vazby (5,4 %l

l Kce k zemině (1,1 %)

Podlahy k exteriéru (O6 %)

l Kce k sous. budově (0,5 %)

Solární zisky (52,3)

l vnitřní zisky _ lídé (32,2)

i :1 vnitřní zisky _ ostatní (30,9)

l Potřeba energie
na vytápění (289,4)

BltANcE PRo REŽlM cHlázENÍ

Bilance se sestavuje jen pro chlozéné zóny budovy. Celkové zisky energie budovy jsou tvořeny vnitřními zisky (lidé, osvětlení, přístroje, ventílótory, rozvody teplé
vody, okumulační nódoby) a solárními zisky přes konstrukce. Dóle jsou zahrnuty zisky prostupem teplo přes konstrukce obólky budovy, cíleným větráním a
neřízeným větrúnlm netěsnostmi - infiltrocl. Zisky energie jsou sníženy o využitelné ztróty energie prostupem i větróním, kdy je teploto exteríéru nižší než
teploto interiéru (zejména v nočních hodinóch), Zbývající zisky energie tvoří potřebu energie no chlození budovy, kterou je nutné dodat soustavou chlození.

zlsKY ENER6lE vYužFEtNÉ ZTRÁTY ENERG|E - PŘEDCHlázENí

Vnitřní zisky (lidé, osvětlení,
spotřebiče atd.) 0,465 Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

0,890

Solární zisky konstrukc€mí

MWh/rok
0,746 větrání 0,140

ostatní zisky (prostupem, větráním,
inflltrací) 0,m0

t,2L2

Netěsnosti obálky - infiltrace o,L47

Celkem Celkem t,!77

PoTŘEBA ENERG|E NA cHtAzENÍ j vwrr7rot l o,oss i kWh/m2,rok o

Bilance zisků energie (MWh/rok) Bilance potřeby energie na chlazení (MWh/rok)

§ vnitřnízisky(o,sl

Solární zisky (Q7)

l ostatnízisky1o,o)

I Prostup obálkou (0,9t

Větrání (0,1)

I ruetěsnostl (o,1)

l Potřeba energie
na chlazení (0,0)

PROTOKOL PRŮKAZU 5/rL

E BILANCE TEPEINÝCH ToKŮ



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 557474.0

Obálkou budovy je soubol všech teplosměnných konstrukcí na systémové hranici celé budovy, keré jsou vystaveny přilehlému prostředí, jež tvoří venkovnl
vzduch (EXT), přilehlá zemina (ZEM), vnitřní vzduch v přilehlém nevytápěném prostoru (NEWT) nebo sousední budově (SOUS).
Budova múže být rozděleno na teplotní zóny o různých návrhových vnitřnlch teplotách s různými požadavky na obalové konstrukce.
Hodnocené konstrukce jsou porovnávány s referenčnl hodnotou, keró odpovídó platnému požadavku pro novostavby.

Přehled stavebních pívků a konstřukcí
na obálce budovy

Návrhová
Unitřní

teplota róny

Přiléhající
pro§tř€dí

Plocha
konstrukce

Součinitel prostupu tepla konstrukce

Vypočtená
hodnota

požadavek
čsrv

73 o54o-2

Reíerenční
hodnota

Dosažená
úroveň

vypočtená /
referenční
hodnotaozn. I Název m2 Wm',K

STĚNY VNĚJŠÍ L74o,o

sV1 stěna obvodová zo,o ExT 1740,o 0,313 0,30 0,30 704%

PODIÁHY NAD VENKOVNÍM PROSTŘEDÍM 89,5

Po1 Podlaha nad průjezdem 20,0 ExT 89,5 o,310 o,24 o,24 729%

KONSTRUKCE K ZEMlNĚ 272,6

PzL podlaha na zemině 70,o ZEM 272,6 o,344 o,45 o,45 76%

KONSTRUKCE K NEVYTÁPĚNÝM PROSTORŮM 1555,8

KN1 Strop k půdě 20,a NEVYT 9í4,o o,zLL 0,30 0,30 70%

KN2 podIaha nad suterénem 20,o NEVYT 551,9 o,298 0,60 0,60 50%

KN3 stěna k suterénu 20,o NEVYT 90,0 o,925 0,60 0,60 754 o/o

KONSTRUKCE K SOUSEDNÍ BUDOVĚ 188,9

Ks1 Stěna k vytáp. soused z0,0 soU5 188,9 o,423 L,3o 1,30 33%

vÝptHĚ owonů 883,8

Vo1 Okna 20,o ExT 868,3 L,2oo 1,50 1,50 80%

Vo2 Dveře 20,0 ExT 15,5 t,4oo L,7o 1,s6 90o/o

TEPELNÉ VAZBY

Vllv tepelných vazeb vyjadřuje úroveň tepelně technlcké kvalíty řešení nopoJení jednotllvých konstrukcí (např, vnější stěny na střechu, popř, na výplň otvoru) a
případný prúnik tyčového prvku stavební konstrukcí, které mohou při řešení přinóšet zesldbení tloušťl<y tepelněizolační vrstvy, norušení její souvislosti a
n a ru še n í vodlvěj š í m l p rv ky,

Vliv tepelných vazeb 0,050 0,020 250%

PROTOKOL PRŮKAZU 6/17

F OBÁLKABUDOVY



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 557474.0

VYTÁPĚNí

V případě, že je zdrojem tepla zařízení pro kombinovanou výrobu tepla a elekřiny nebo solární systém, jsou bilance uvedeny v samostatné tabulce,

Ozn. Zdroj tepla

Soustava vytápéní uvnítř budovy

Celkový
jmenovitý

tepelný
výkon

Palivo

spotřeba
energie na
vytápění v

palivu

Sezónní
účinnost

výroby tepla

§ezónní
tlčinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
tičinnost

sdílení tepla

Potřeba tepla
na vytápění

% pokrytí

kW MWh/rok % coP % % MWh/rok

zíL Plynové kotle 2 ks 380,0 zemníplyn 434,7 89,0 85,0 88,0
7O0,0 o/o

289,4

cHtAzENÍ

Ozn, Zdroj chladu

Soustava chlazení uvnitř budovy

Celkový
jmenovitý

chladící
výkon

Palivo

spotřeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící

íaktor zdroje
chladu

Sezónní
rlčinnost

distribuce a
akumulace

chladu

Sezónní
účinnost

sdílení chladu

Potřeba
energie na
chlazení

% pokrytí

kW MWh/rok % % MWh/rok

zcr Split jednotka chIazení 6,o elektřina 0,018 2,7 82,6 87,o
1oo,o%

0,035

PŘÍPMVA TEPIÉ VODY

V případě, že je zdrojem tepla zařízení pro kombinovanou výrobu teplo d elektřiny nebo solórní systém, jsou bilance uvedeny v samostotné tabulce.

Ozn, Zdroj pro přípravu teplé vody

sou§tava přípravy teplé vody uvnitř budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
yýkon Palivo

Spotřeba
€ner8ie na
přípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
účlnnost

výroby tepla

Sezónní
účinnost

distrlbuce a
akumulace
teplé vody

Sezónní
potřeba teplé

vody

Potřeba tepla
na ohřev

teplé vody

% pokrytí

kW MWh/rok % coP % m3/rok MWh/rok

zr1 P|ynové kot|e 2 ks 380,0 zemníplyn 150,6 89,0 52,6 1348,8
76,I%

70,5

sK1 So|ární termický systém 48,6 423,0
23,9 o/o

22,I

OSVĚTLENÍ

ozn. osvětlovací souslava l zóna

Převažující
typ

světelných
zdrojů

Odpovídající
ener8eticky

vztažná
plocha

Průměrná
požadovaná
osvětlenost

Průměrné korekční činitele soustarry

Typ
světelných

zdroiů

Řízení
soustaW

konstantní
osvětlenost

závislost na
denním
světle

m' lux

os1 Byty
kom bi nova ná

so UstaVa
4569,8 75,o I,7o 1,00 1,00 0,55

os2 O bchod
kombinovaná

soUstaVa
272,6 z25,o t,1o 1,00 1,00 o,3z

PROTOKOL PRŮKAZU 7/77

G TECHNICKÉ SYSTÉMY BUDOVY



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 551,47 4.o

PROTOKOL PRŮKAZU

soláRNí TERMlcKÝ sYsTÉM

ozn, solární termická §oustava
Využití
solární

soustavy

Typ solárních
termických
kolektorů

Celková
plocha

apértury
/počet ks

Objem
solárního
zásobníku

Celkový roční
zisk soustavy

Celkový roční
využid zisk
5oustavy

Měrný
využitý zlsk k

ploše
apertury

m'
litry MWh/rok MWh/rok kWh/m2.rok

ks

sK1 Solární termický systém

příprava TV P Ioché 76,5o
4000,0 46,7 45,5 594,6

45

8/7t



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 551474.0

Je navržen soubor opdtření, která oproti hodnocenému stavu budovy dále snižují její energetickou nóročnost a zvyšují podíl olternativních systémů dodávky
energie. V postupných krocích jsou navržena jednotlivá opatření, která jsou nósledně hodnocena jako soubor opatření včetně zahrnutí synergických vlivů
(úsporná opatření se navzájem ovlivňují),

SNÍŽENÍ CELKOVÉ DODANÉ ENERGlE

V prvním kroku nóvrhu je doporučeno snlženl potřeby energie. Typicky se jednó o snížení tepelných ztrót obálkou budovy zateplenlm nebo snížen| tepelné
zótěže v letním období instdlací stínících prvků. Nósledně je vyhodnoceno možnost zpětného zlskóvóní energie (odpadní vody nebo vzduchu, odpadní teplo
z chlazenl) a možnost využití odpadního tepla z technologií. V kroku tři jsou navržena opotření ke zvýšení energetické účinnosti výroby, distribuce, akumuloce
a sdílent energie technickými systémy.

Úsporné opatření Popis návrhu

KRoK 1 Zlepšení konstrukcí a prvků
obálky budovy vč. §tínění

ZVýšení VZduchotěsnosti.

optimalizace tepelných mostú a vazeb.

KRoK 2 Využití zařízení pro zpětné
získávání tepla

lnstalace nuceného větrání s rekuperací,

KRoK 3 Zlepšení účinnosti
technických systémů budovy

Není žádný návrh.

POSOUZENÍ PROVEDlTEtNOST| ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMŮ DODÁVEK ENERGlE

Hodnocení alternativních systémů dodávek energie je provedeno na stavu budovy po realizaci navržených kroků 7-3, tedy po sníženl celkové dodané energle.

Alternativní systém dodávky energie
proveditelnost

Popis návrhu
Technická Ekonomická Ekologická

KRoK 4

Místní systémy využívající
ener8ie z ozE ANo ANo ANo

Solární kolektory na ohřeVTVjsou ]iž součástí návrhu,

Komblnovaná výroba
elektřiny a tepla NE NE NE

Není žádný návrh,

soustava zásobování
tepelnou energií NE NE NE

Není žádný návrh,

Tepelná čerpadla ANo ANo ANo

TČ na topení a ohřev TV,

NAVRŽENÝ SOUBOR OPATŘENÍ

Popis souboru opatření

Zvýšen í vzduchotěsnosti,
optimalizace tepelných mostů a VaZeb.

lnstalace nuceného Větrání s rekuperací.
TČ na topení a ohřev TV.

Potřeba energie na vytápění,
chlazení a přípravu teplé

vody
Celková dodaná energie

Primární energle z
neobnovitelných zdroJú

eneí8ie Klasifikační třída primární
energie z neobnovitelných

zdrojů energiekWh/m'.rok kWh/m2,rok kWh/m2.rok

MWh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocená budova
79 138 147 o382,0 667,9 682,0

49 87 82

€236,9 4l9,o 399,1

30 51 59

L45,L 248,9 282,9

PROTOKOL PRŮKAZU 9 /7!

DopoRučENí pRo sNížENí ENERcETlcrÉ ruÁnočruosTl A zvýšervíwužrířl ALTERNATIvNícH sysTÉMů DoDÁvEK ENERcIE

soubor navržených opatření

Dosažená úspora energie



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 551474.o

cEtKoVÉ HoDNocENí PtNĚttí požeolvxů VYHúšKY

Požadavek vyhlášky dle: není požadavek Splněno: není požadavek

REtERENČNÍ BUDOVA

Úroveň reíerenční budovy: Dokončená budova a její změna

Snížení referenční hodnoty primární
energie z neobnovitelných zdrojů
energie

Druh budovy nebo zóny
Energeticky vztažná

plocha

Měrná potřeba na
vytápění referenční

budovy
Míra snížení

m2 KWh/m2.rok %

Obytná 4569,8 77 3,0

Jiná než obytná 272,6 73 3,0

pŘEHtED pLNĚNíávAzNÝcH požADAvKů vyHlášKy

V přípodě, že pro danou oblast vyhláško nestanovuJe požadavek, tabulka se nevyplňuje - symbol X,

Hodnocený parametr Jednotka Ozn, Hodnocený prvek budovy
Návrhová
vnltřní

téplota zóny

Příléhající
prostřédí

Vypočtená
hodnota

Referenční
hodnota Splněno

OBÁIKA BUDOVY

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy přl plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6
odst.2 písm. a) a plsm.b)

x

cEtKovÁ DoDANÁ ENERG|E

Hodnocení splnění požodavku je vyžadovóno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požddavku na energetickou nóročnost budovy podle § 6
odst,2 písm.b)

x

MĚNĚNÉ/NovÉ STAVEBNí PRVIť A KoNSTRUKcE

Hodnocenl splněnl požadavku je vyžadovóno u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c)

MĚNĚNÉ/NovÉ TECHNrcKÉ sYsTÉMY

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy přl plnění požadavku na energetickou nóročnost budovy podle § 6 odst, 2 plsm. d)

PRlMÁRNí ENERGlE z NEoBNovlTEtNÝcH zDRoJŮ ENERGlE

Hodnocení splnění požadavku je vyžadovóno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou nóročnost budovy podle § 6
odst.2 písm.a)

PROTOKOL PRŮKAZU 70ltt

pŘEHLED ptNĚNí zÁvnzruÝcH požADAvrů wnúšry



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 557474.0

METODAVÝPOÚrU

Použltý software: ENERGlE (Svoboda Software) verze software: verze 2023.!!

klimatická data: Jednotná pro Čn - Čst,t 73 0337-7 Metoda výpočtu: Hodinouý krok podle EN lSO 52016-1

ÚOrur O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY

Průkaz není součástí projektové dokumentace stavebního záměru.

DA$ízDRoJE lNFoRMAcí

Bezplatná poradenská služba: https ://www,m po-efekt.czlczlekis

Katalog úspor energie: http://uspornaopatreni.czl

ENERGEncKÝ sPEclALlsTA

Jméno / obchodní firma: ing. StanisIaV KUčera Číslo oprávnění: 0827

Telefon: +4z7 17 4 4o7 1-65 E-maíl: projektystave b. kuce ra @seZna m.cZ

URČENÁ OSOBA

V případě, že je energetickým specialistou próvnická osoba, musí b,ýt v souladu s §70 odst, 2 písm. b) určena fyzická osoba, kteró je držitelem opróvnění k
výkonu činnosti energetického specialisty.

PláTNosT PRŮKAZU

Dle zákona č, 406/2000 Sb. §7a odst, 4 je platnost průkozu 10 let ode dne jeho vyhotovení nebo do větší změny dokončené budovy anebo do změny způsobu
vytápění, chlazení nebo přípravy teplé vody,

Evidenční číslo průkazu: 551-47 4.0

Podpis energetického
speclallsty:Datum vyhotovení průkazu: 07.I2.2023

Platnost průkazu do: 07.72.2033

#ffi

PROTOKOL PRŮKAZU LL/71

J osTATNíÚorur

K ENERGETlcKÝ sPEclALlsTA


